
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE AGOSTO 

Contrato n° 036/2005 

Mês e Exercício  Agosto 

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 809/05 

Objeto Contratação de empresa para elaboração de projeto elétrico. 

Nome e CNPJ do contratado ZENI & MOTTIN ENGENHARIA LTDA. 

05.298.610/0001-37 

Data de assinatura e publicação 05/08//05 

Vigência 05/08/05 – 05/09/05 

Empenho 2066/05 

Valor Global  R$ 3.654,00 

Contrato n° 037/2005 

Mês e Exercício  Agosto  

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 020/05 

Objeto Contratação de serviços de instalação, conserto e manutenção da iluminação pública em todo o perímetro municipal. 

Nome e CNPJ do contratado ANTONIO DOS SANTOS 

Data de assinatura e publicação 15/08/05 

Vigência 15/08/05 – 15/08/06 

Empenho 2122, 2123, 2124, 2125, 2127, 2128/05 

Valor Global  R$ 14.775,00 

Contrato n° 038/2005 

Mês e Exercício  Agosto  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 021/05 

Objeto Contratação de serviços de instalação da bomba de água no poço de Linha Noventa bem como, fornecimento de materiais e equipamentos 
necessários. 

Nome e CNPJ do contratado ADEMAR GRILLO ME 

87.805.321/0001-41 

Data de assinatura e publicação 1608/05 



Vigência 1608/05 – 15/0905 

Empenho 2133/05 

Valor Global  R$ 12.119,00 

Contrato n° 0392005 

Mês e Exercício  Agosto  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 890/05 

Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas práticas e teóricas de Artes Marciais e de Atletismo. 

Nome e CNPJ do contratado AGAMA ASSOCIAÇÃO GAÚCHA DE ARTES MARCIAIS E ATLETISMO  

04.463.553/0001-31 

Data de assinatura e publicação 19/08/05 

Vigência 19/08/05 – 31/12/05 

Empenho 2206/05 

Valor Global  R$ 3.960,00 

Contrato n° 040/2005 

Mês e Exercício  Agosto  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 897/05 

Objeto Contratação de serviços de empreitada global para construção da Praça das Bandeiras. 

Nome e CNPJ do contratado ROSSETTI SERVIÇOS DE CALÇAMENTO LTDA. 

Data de assinatura e publicação 29/08/05 

Vigência 29/08/05 – 29/10/05 

Empenho 2354/05 

Valor Global  R$ 4.530,00  

 


